このたび、大阪府と第一生命保険株式会社は「大阪府健康増進計画」及び「大阪府がん対策推進計画」を推

進するため、連携・協力して健康づくりに関する情報の周知啓発に取組む「がん・循環器疾患など非感染性疾

患対策に係る連携に関する包括協定書」を締結しましたので、お知らせいたします。

1 協定の概要

(1)目的

  大阪府と第一生命保険株式会社は、相互に密接な連携を図り、協働することにより、がん・循環器疾患等

の非感染性疾患の予防、早期発見及び医療を推進し、府民の健康の保持・増進を図る。

(2)内容

 ・がん・循環器疾患等の非感染性疾患の予防に関する情報発信及び施策の PRに関すること

 ・特定健診及びがん検診に関する情報発信及び施策の PRに関すること

 ・がん医療に関する情報発信及び施策の PRに関すること

 ・その他府民の健康保持及び増進に関すること

(3)具体的な連携・協働事業

 ・健康づくりの啓発や特定健診・がん検診に関する情報紙の作成

 ・第一生命保険株式会社の生涯設計デザイナー(営業職員)による情報紙の配付

 ・健康啓発イベント等のお知らせ

 など

2 協定書の締結式

(1)締結日時 平成 26年 10月 24日(金曜日) 10時 00分

(2)締結場所 大阪府本館 3階特別会議室

(3)出席者

 ●第一生命保険株式会社

  専務執行役員関西総局長 上野 啓

  関西マーケット統括部長 奥村 嘉孝

  関西マーケット統括部関西マーケット開発室長 大塚 武史

  関西マーケット統括部部長 藤井 俊昭

 ●大阪府

  副知事 植田 浩

  健康医療部保健医療室長 福島 俊也

  健康医療部保健医療室副理事兼健康づくり課長 撫井 賀代 ほか

健康に役立つ情報の周知啓発を連携・協力して行うため、

第一生命保険株式会社と包括協定を締結しました！

～がん・循環器疾患等に関する情報をはじめとする、

健康情報をお届けします！～

(大阪府 植田副知事、第一生命保険株式会社 上野関西総局長)

3 問い合わせ先

(1)大阪府健康増進計画及び特定健診について

 健康医療部 保健医療室 健康づくり課 生活習慣病・歯科・栄養グループ

  郵便番号 540-8570

  住所 大阪市中央区大手前 2-1-22

  電話番号 06-6944-6694

(2)大阪府がん対策推進計画及びがん検診について

 健康医療部 保健医療室 健康づくり課 がん対策グループ

  所在地は(1)と同じ

  電話番号 06-6944-6029

(3)第一生命保険株式会社の取組みについて

 第一生命保険株式会社 関西マーケット統括部

  郵便番号 530-0001

  住所 大阪市北区梅田 1-8-17 大阪市第一生命ビル 17階

  電話番号 06-6346-6600